C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 7.406/2014

Autor: Senado Federal - Cássio Cunha Lima

Data da
Apresentação:

15/04/2014

Ementa: Altera o art. 3º da Lei nº 9.472, de 16 de julho de 1997, para
assegurar ao usuário o direito de ser informado, antes de a
chamada ser completada, sobre a incidência de despesas de
interconexão.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões -
Art. 24 II

Texto
Despacho:

Deferido o Requerimento n. 4141/2016, conforme despacho do
seguinte teor: “Defiro o pedido contido no Requerimento n.
4.141/2016. Apense-se o Projeto de Lei n. 6.789/2013 e seus
apensados ao Projeto de Lei n. 7.406/2014, nos termos do art.
142, caput, combinado com o art. 143, II, “a”, do Regimento
Interno da Câmara dos Deputados.
Revejo, por conseguinte, o despacho inicial aposto ao Projeto de
Lei n. 7.406/2014, para incluir as Comissões de
Desenvolvimento Urbano, de Meio Ambiente e Desenvolvimento
Sustentável e de Finanças e Tributação (art. 54 do RICD).
Dessa forma, consoante o disposto no art. 34, II, do RICD,
decido pela criação de Comissão Especial.
Publique-se.
Oficie-se”.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 7.406/2014: à CDU,
à CDC, à CMADS, à CCTCI, à CFT (art. 54, do RICD) e à CCJC
(art. 54, do RICD). Proposição sujeita à apreciação Conclusiva
pelas Comissões - art. 24, II, do RICD. Regime de tramitação:
prioridade.]

Regime de
tramitação:

Prioridade

Em 29/03/2016